
  

 
 

1/4 
  PŘÍLOHA č. 4 

Smlouva o dílo na poskytování služeb 
 

Dodatek č. 1 
 
ke Smlouvě o dílo č.  E617-S-1119/2021 
č. ERMS: 15293/2023-SŽ-SSV-ÚŘ 
číslo smlouvy zhotovitele: 21 – 0701 – 002 

 
uzavřené podle § 2586 a násl. zák. čís. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 
 
na poskytování služeb technická pomoc investorovi při realizaci stavby 
 

„Ústí n. O. – Brandýs n. O. – původní stopa, BC“ 

 

 
Smluvní strany: 

Správa železnic, státní organizace 

se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město  

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

spisová značka A 48384 

zastoupena: Ing. Miroslavem Bocákem, ředitelem Stavební správy východ 

Korespondenční adresa:  

Správa železnic, státní organizace 

Stavební správa východ, Nerudova 1, 779 00 Olomouc 

(dále jen „Objednatel“) 

číslo smlouvy: E617-S-1119/2021 

ISPROFOND: "5533120004" 

 

a 

 

FRAM Consult a.s 

se sídlem: Husitská 42/22, 130 00 Praha 3 

IČO: 64948790, DIČ: CZ 64948790 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, 

spisová značka oddíl B, vložka 3682 

bank. spojení: xxx 

zastoupena: Ing. Romanem Klimtem, předsedou představenstva 

Korespondenční adresa:  

FRAM Consult a.s., U libeňského pivovaru 63/2, 180 00 Praha 

(dále jen „Zhotovitel“) 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 1 (dále jen „Dodatek“). 

 



  

 
 

2/4 
  PŘÍLOHA č. 4 

Smlouva o dílo na poskytování služeb 
 

I. PŘEDMĚT DODATKU 
 

1.1. Na základě dohody mezi Objednatelem a Zhotovitelem dochází ke změně rozsahu plnění 
předmětu Díla. Důvodem je prodloužení doby poskytování služeb technické pomoci do 
předpokládaného termínu dokončení realizace stavby dle aktualizace HMG stavby, který byl 
schválen určením správce stavby, tzn. dokončení administrace změnových listů a zahrnutí 
dodatečných stavebních prací do vyúčtování v prodlouženém termínu do 31. 12. 2023, 
prodloužení Doby pro uvedení do provozu u Vymezených PS a SO do 31. 12. 2023 a 
prodloužení termínu dokončení celého Díla, včetně příslušné dokumentace (tj. geodetické 
části DSPS, kompletní technické části DSPS, předání posouzení interoperability a osvědčení o 
bezpečnosti do 31. 5. 2024, tj. předání do 5 měsíců ode dne vydání Potvrzení o převzetí 
Sekce 1.1 Úprava ETCS. 

Na základě shora uvedených skutečností dochází, v součinnosti se správcem stavby „Ústí n. 
O. – Brandýs n. O. – původní stopa, BC“, k prodloužení činnosti TPI do 31. 3. 2024. 

1.2. Smluvní strany se ze shora uvedených důvodů a v souladu s ustanovením § 222 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, dohodly na změně rozsahu 

předmětu plnění a s tím souvisejících níže uvedených úpravách nákladů Zhotovitele: 

 

Více práce  ............................................................................................................ 270 000,- Kč 
Méně práce ................................................................................................................... - 0,- Kč 
Původní Cena Díla  ............................................................................................ 2 790 000,- Kč 
Změna Ceny Díla dle dodatku č. 1 ..................................................................... + 270 000,- Kč 
Nová Cena Díla bez DPH ................................................................................... 3 060 000,- Kč 
 
Změna článku 3. PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM PLNĚNÍ SMLOUVY, bod 3.3 
Článek 3., bod 3.3 zní nově takto: 
 
„3.3 Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a zaplatit Zhotoviteli za 

podmínek stanovených touto Smlouvou celkovou Cenu Díla, jak je stanovena v 

Příloze č. 4 této Smlouvy, přičemž celková Cena Díla je: 

Cena Díla bez DPH:  3 060 000,- Kč 

slovy:    třimilionyšedesáttisíc korun českých 

Právo účtovat cenu díla vzniká zhotoviteli nejdříve okamžikem řádného ukončení, 
předání a převzetí díla (nebo jeho části) bez vad a nedodělků. Zhotovitel je 
oprávněn účtovat cenu díla měsíčně, dle počtu odpracovaných hodin. K faktuře 
bude přiložen soupis výkonů podle činností, které vykáže zhotovitel TPI a 
odsouhlasí správce stavby (TDS). Soupis bude obsahovat tyto údaje -  datum, 
stručný popis činnosti, jméno pracovníka, vykazované množství času, 
odsouhlasená cena za jednotku času. „ 

 
1.3. Dále se smluvní strany na základě shora uvedených skutečností dohodly na posunu termínu 

plnění uvedeném v příloze č. 5 Harmonogram plnění, tzn. činnost TPI bude probíhat při 
realizaci stavby – dle platného harmonogramu postupu prací zhotovitele stavby (předpoklad 
realizace stavby od 1. 3. 2021 do 31. 3. 2024. 
 
Zhotovitel prohlašuje, že mu nevzniká nárok na zaplacení jakýchkoli dodatečných nákladů 
a/nebo jiných plateb či náhrad, které by mu v důsledku změny termínu plnění mohly 
vzniknout, a že nebude na objednateli zaplacení žádných takových dodatečných nákladů 



  

 
 

3/4 
  PŘÍLOHA č. 4 

Smlouva o dílo na poskytování služeb 
 

a/nebo jiných plateb či náhrad uplatňovat. 
 

II. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 

2.1. Tento Dodatek je vyhotoven elektronicky a podepsán zaručeným elektronickým podpisem 
založeným na kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis nebo kvalifikovaným 
elektronickým podpisem. 

2.2. Nedílnou součástí tohoto Dodatku je aktualizovaná Příloha č. 4 Rozpis Ceny Díla, která v 
plném rozsahu nahrazuje Přílohu č. 4 Smlouvy. 

2.3. Nedílnou součástí tohoto Dodatku je aktualizovaná Příloha č. 5 Harmonogram plnění, která v 
plném rozsahu nahrazuje Přílohu č. 5 Smlouvy. 

2.4. Dodatkem se upravují výše uvedené části Smlouvy. Všechna ostatní ustanovení uvedená ve 
Smlouvě, nedotčená Dodatkem zůstávající v platnosti bez jakékoli změny. 

2.5. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti 
dnem jeho uveřejnění v registru smluv. Elektronický obraz tohoto Dodatku a metadata 
vyžadovaná ZRS zašlou správci registru smluv obě smluvní strany. 
 

 
 
V Olomouci dne 14.12.2023   V Praze dne 11.12.2023 

 

 

 

................................................   ................................................ 

Ing. Miroslav Bocák    Ing. Roman Klimt 

ředitel Stavební správy východ   předseda představenstva 

Správa železnic, státní organizace  FRAM Consult a.s. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
 

4/4 
  PŘÍLOHA č. 4 

Smlouva o dílo na poskytování služeb 
 

PŘÍLOHA Č. 4 

Rozpis Ceny Díla 

Cena za zpracování předmětu plnění: 

Cena Díla (bez DPH) Výše DPH Cena Díla (s DPH) 

3 060 000 Kč 642 600 Kč 3 702 600 Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 
 

Strana 5 (celkem 5) 

PŘÍLOHA Č. 5 

Harmonogram plnění 

Část Díla Doba plnění Popis činností 

prováděných v Dílčí 

etapě 

Podmínky dokončení 

Dílčí etapy 

Termín zahájení 

prací 

ihned po nabytí účinnosti 

Smlouvy o výkonu TPI na 

realizaci stavby 

- - 

Termín 

dokončení Díla 

Činnost TPI bude probíhat 
při realizaci stavby – dle 
platného harmonogramu 
postupu prací zhotovitele 

stavby (předpoklad 

realizace stavby od 1. 3. 
2021 do 31. 3. 2024, 
později dle stavebníkem 
schváleného HMG zhotovitele 
stavby.  
 

Ukončení realizace 
stavby – ukončená 
jednání o „předání a 
převzetí stavby“. 

Protokoly o předání 

stavby budou potvrzeny 
zhotovitelem TPI včetně 
připojení písemného 
stanoviska.  
Předpokládaný rozsah 

prací (za 37 měsíců 

realizace): 4080 hodin)  

 

 


		2023-12-14T12:37:24+0000




